
HRVATSKI PIKADO SAVEZ  

Avenija Dubrava 238  

10040 Zagreb  

ZAPISNIK 

S telefonske sjednice Izvršnog odbora Hrvatskog pikado saveza održane 10.listopada.2023.g. godine s 

početkom u 20:00h. Sjednica je održana putem konferencijske veze. Nazočni su: Ivan Močić, Hrvoje 

Hajnić, Filip Lagator, Senad Omerčić i Igor Knežević. Sjednicu je uvodno otvorio predsjednik Ivan 

Močić, kratko pozdravio članove Izvršnog odbora te utvrdio da sukladno članku 48. Statuta Hrvatskog 

pikado saveza postoji kvorum i sve odluke koje budu donesene na ovoj sjednici su pravovaljane. Za 

zapisničara je predložen Filip Lagator. Potom je predložen sljedeći:  

DNEVNI RED 

- Organizacija 1. HPS Mastersa 

- Format pojedinačnog PH u elektroničkom pikadu 

- Kriteriji za reprezentaciju u elektroničkom pikadu 

 

Prijedlog za zapisničara i predloženi Dnevni red su jednoglasno usvojeni. 

Ad 1.) HPS masters, Solin 14.10. – 15.10.2023. 

Prvi od četiri planirana HPS Mastersa će se održati u Solinu od 14.10. do 15.10. 2023. u Solinu, u 

gradskoj dvorani „Bilankuša“ na adresi Kliški put 3a. Za razliku od dosadašnjeg jednodnevnog formata 

Mastersa, odlučili smo pokušati odigravanje u dva dana u nadi da ćemo izbjeći naporno cjelodnevno 

natjecanje, kasno noćne parove i sve probleme koji uz to dolaze. 

Nakon rasprave prijedlog je jednoglasno usvojen. 

 

Ad. 2) Zbog bolje povezanosti županijski saveza sa svim državnim natjecanjima proširili smo broj 

sudionika na pojedinačnom PH u elektronskom pikadu. Ovim načinom županijska pojedinačna 

natjecanja, tj. županijski Mastersi i pojedinačne županijske završnice dobili su na dodatnoj važnosti jer 

su ujedno i direktne kvalifikacije za pojedinačno državno prvenstvo. Princip je sljedeći: da prvak iz 

svake kategorije iz svakog županijskog saveza (ovisno o tome koje kategorije ima svaki od saveza 1., 2. 

ili 3.) ostvari direktan plasman na pojedinačno prvenstvo Hrvatske, uz uvjet da se održe minimalno 4 

županijska masters. plus pojedinačna županijska završnica po kategorijama koje ima pojedini savez. 

Ostatak igrača na završnici bi se popunio po kategorijama s državne masters liste za svaku kategoriju i 

kvalifikacijama. 

Za slučaj kao u nekim županijama da su županijski Mastersi otvorenog tipa, tj. mogu igrati igrači iz 

drugih županije, gleda se najbolje plasirani igrač registriran u tom savezu. 

- 32 natjecatelja u svakoj kategoriji (prvaci županija + najbolji s masters liste + 4 kroz kvalifikacije) 

- Prvih 16 s masters liste bi bili nositelji u ždrijebu, a ostalih 16 bi se odredili slučajnim izvlačenjem. 

8 skupina po četiri igrača, prva dva iz svake skupine idu dalje u knockout fazu. 

 

Kod seniorki  se isto proširuje format na 16 igračica, na sličnom principu kao kod muškaraca. 

16 sudionica na PH = prvakinje županija + najbolje s masters liste + 2 kroz kvalifikacije. 

Uvjet za svaku županiju koja daje direktnu predstavnicu na PH je najmanje 8 različiti sudionica na svim 



županijskim Mastersima zajedno ili pojedinačnoj završnici. 

Svi županijski savezi moraju predati HPS-u liste imena županijskim pojedinačnih pobjednika po 

kategorijama najkasnije tjedan prije pojedinačnog prvenstva Hrvatske tj. do nedjelje 05.05.2024. 

Nakon rasprave prijedlog je jednoglasno usvojen. 

 

Ad. 3) Po 6 reprezentativaca u svakoj kategoriji: muški, žene i juniori. 

- prva tri s ukupne masters liste nakon 4 državna HPS Mastersa 

- prvak Hrvatske (ako je prvak jedan od prva tri mjesta s masters liste tada bi išao i četvrti sa ukupnog 

poretka) 

- petog i šestog člana reprezentacije u svakoj kategoriji bi u dogovoru određivali Izvršni Odbor HPS-a i 

koordinator za reprezentacije Vladimir Godinović. Ove odluke će biti detaljno i javno obrazložene 

prilikom službene objave i poziva za reprezentaciju Hrvatske. 

Nakon rasprave prijedlog je jednoglasno usvojen. 

 

Sjednica je završila u 22:55 sati. 

 

 

Zapisničar Predsjednik 
Filip Lagator Ivan Močić 
  

 


